

Spar Pantebrevsinvest A/S

CVR-nr. 27084338

Nørregade 1

9640 Farsø

Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 30.03.2016

Dirigent

Navn: Bjarne Kristensen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015	7
Balance pr. 31.12.2015	8
Egenkapitalopgørelse for 2015	10
Noter	11

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Spar Pantebrevsinvest A/S
Nørregade 1
9640 Farsø

CVR-nr.: 27084338
Hjemsted: Vesthimmerland
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Bestyrelse

Per Sønderup, formand
Claus E. Petersen
Vagn Hansen

Direktion

Bjarne Kristensen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Frodesgade 125
Postboks 200
6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet er køb, salg og administration og investering i værdipapirer, finansieringsvirksomhed samt anden virksomhed, der er accessorisk til pengeinstitutvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i 2015 realiseret et resultat på 2.106.673 kr. Resultatet anses for tilfredsstillende.

Selskabet er med virkning pr. 01.01.2015 fusioneret med Amanah Kredit A/S med Spar Pantebrevsinvest A/S som det fortsættende selskab.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Bruttofortjeneste		4.840.454	4.068.367
Andre finansielle omkostninger		<u>(2.065.885)</u>	<u>(2.644.621)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		2.774.569	1.423.746
Skat af ordinært resultat	1	<u>(667.896)</u>	<u>(351.036)</u>
Årets resultat		<u>2.106.673</u>	<u>1.072.710</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>2.106.673</u>	<u>1.072.710</u>
		<u>2.106.673</u>	<u>1.072.710</u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		81.230.421	86.033.324
Finansielle anlægsaktiver		<u>81.230.421</u>	<u>86.033.324</u>
Anlægsaktiver		<u>81.230.421</u>	<u>86.033.324</u>
Udskudt skat		6.699	0
Andre tilgodehavender		948.949	4.392.941
Tilgodehavender		<u>955.648</u>	<u>4.392.941</u>
Likvide beholdninger		<u>0</u>	<u>278.871</u>
Omsætningsaktiver		<u>955.648</u>	<u>4.671.812</u>
Aktiver		<u><u>82.186.069</u></u>	<u><u>90.705.136</u></u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Virksomhedskapital	2	5.000.000	4.400.000
Overført overskud eller underskud		<u>27.464.782</u>	<u>18.556.819</u>
Egenkapital		<u>32.464.782</u>	<u>22.956.819</u>
Kreditinstitutter i øvrigt		49.027.244	66.913.765
Skyldig selskabsskat		277.450	225.036
Anden gæld		<u>416.593</u>	<u>609.516</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>49.721.287</u>	<u>67.748.317</u>
Gældsforpligtelser		<u>49.721.287</u>	<u>67.748.317</u>
Passiver		<u>82.186.069</u>	<u>90.705.136</u>
Eventualforpligtelser	3		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	4		
Ejerforhold	5		

Egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	4.400.000	18.556.819	22.956.819
Effekt af virksomhedskøb o.l.	600.000	6.801.290	7.401.290
Årets resultat	0	2.106.673	2.106.673
Egenkapital ultimo	5.000.000	27.464.782	32.464.782

Effekt af virksomhedskøb o.l. omfatter tilgang pr. 01.01.2015 i forbindelse med fusion med Amanah Kredit A/S.

Noter

	2015	2014
	kr.	kr.
1. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	665.450	351.036
Ændring af udskudt skat	2.446	0
	667.896	351.036

	Antal	Pålydende	Nominel
		værdi	værdi
		kr.	kr.
2. Virksomhedskapital			
Ordinære aktier	5.000	1.000,00	5.000.000
	5.000		5.000.000

	2015	2014	2013	2012	2011
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Bevægelser i virksomhedskapitalen					
Virksomhedskapital primo	4.400.000	4.400.000	4.400.000	4.400.000	4.400.000
Kapitalforhøjelse	600.000	0	0	0	0
Virksomhedskapital ultimo	5.000.000	4.400.000	4.400.000	4.400.000	4.400.000

Årets kapitalforhøjelse er foretaget i forbindelse med fusionen pr. 01.01.2015 med Amanah Kredit A/S.

3. Eventualforpligtelser

Selskabet har ingen eventualforpligtelser.

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Gæld til kreditinstitutter i øvrigt 49,0 mio.kr. er sikret ved pant i den samlede pantebrevsbeholdning. Bogført værdi af pantebrevsbeholdning udgør 73,4 mio.kr.

Pantebreve for 27,2 mio.kr. er garanteret af andre pengeinstitutter/pantebrevsselskaber.

Noter

5. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Den Jyske Sparekasse, Grindsted

Jutlander Bank A/S, Aars

Sparekassen Vendsyssel, Vrå